
Решение комиссии по противодействию незаконному обороту 

 промышленной продукции в Катав-Ивановском муниципальном районе  

от 27 мая 2022 года 
 

1. «Об организации взаимодействия правоохранительных, 

контрольных  и надзорных органов по предупреждению 

административных правонарушений и преступлений в сфере 

лесопромышленного комплекса на территории Катав-Ивановского  

муниципального района». 

В целях совершенствования работы, направленной на предупреждение 

административных правонарушений и преступлений в сфере 

лесопромышленного комплекса на территории Катав-Ивановского  

муниципального района, комиссия  

РЕШИЛА: 

1.1. Принять к сведению информацию территориального отдела «Катав-

Ивановское лесничество» ГКУ «Управление лесничествами Челябинской 

области» и отдела МВД России по Катав-Ивановскому району Челябинской 

области. 

1.2. Рекомендовать отделу МВД России по Катав-Ивановскому району 

Челябинской области (Шафиков Д.А.), территориальному отделу «Катав-

Ивановское лесничество» ГКУ «Управление лесничествами Челябинской 

области» (Климов В.П.) обеспечить проведение мероприятий в целях 

документирования и выявления административных правонарушений и 

преступлений в сфере лесопромышленного комплекса. 

Срок: 2022 год. 

1.3. Рекомендовать отделу МВД России по Катав-Ивановскому району 

Челябинской области (Шафиков Д.А.), территориальному отделу «Катав-

Ивановское лесничество» ГКУ «Управление лесничествами Челябинской 

области» (Климов В.П.) продолжить обмен информацией о случаях, связанных 

с незаконной заготовкой, перевозкой, переработкой и реализацией древесины, 

незаконной порубкой и уничтожением лесов, а также незаконным оборотом 

земель лесного фонда на территории Катав-Ивановского муниципального 

района. 

Срок: 2022 год. 

 

 

2.  «О мерах направленных на противодействие распространению 

некачественных и фальсифицированных продуктов питания на 

территории Катав-Ивановского  муниципального района». 

В целях совершенствования работы, направленной на противодействие 

распространению некачественных и фальсифицированных продуктов питания 

на территории Катав-Ивановского  муниципального района, комиссия  



РЕШИЛА: 

1. Информацию территориального отдела управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

в Ашинском и Катав-Ивановском  районах о состоянии потребительского рынка 

пищевой продукции на территории Катав-Ивановского  муниципального района 

и мерах, направленных на противодействие распространению 

фальсифицированных продуктов питания принять к сведению. 

2. Управлению образования Катав-Ивановского муниципального 

района (Юрина Е.С.): 

2.1 В ходе осуществления конкурсных процедур организовать проведение 

контроля достоверности и полноты предоставляемых сопроводительных 

документов на молочную продукцию, ее безопасности и прослеживаемости, при 

закупке указанной продукции для муниципальных бюджетных учреждений и 

иных муниципальных заказчиков. 

2.2. При заключении договоров (контрактов) на поставку пищевой 

продукции в подведомственные учреждения учитывать информацию о 

производителях опасной и некачественной продукции, размещенную на 

Государственном информационном ресурсе в сфере защиты прав потребителей. 

Срок: 2022 год. 

 

Контроль за выполнением решений комиссии по противодействию 

незаконному обороту промышленной продукции в Катав-Ивановском 

муниципальном районе  возложить на аппарат комиссии – отдел общественной 

безопасности Катав-Ивановского муниципального района. 

 

 

Глава Катав-Ивановского муниципального района, председатель 

комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции 

в Катав-Ивановском муниципальном районе                                Н.И. Шиманович 

 


